河南省电化教育馆
	豫电教馆〔2018〕40号

河南省电化教育馆

关于组织推荐电化教育专家库专家人选的通知

各省辖市、省直管县（市）电教馆，厅直属单位（学校）：
为贯彻落实教育部《教育信息化2.0行动计划》，全力推进电教系统服务教育信息化工作转段升级，进一步提高我省电教工作的科学性和规范性，经研究决定，组建我省电化教育专家库，请各地电教部门积极推荐有关专家。现将有关事项通知如下：

一、专家职责

电化教育专家库专家的主要职责为：

1、对我省电化教育发展战略、政策和规划提出意见和建议；

2、对我省教育信息化领域的重大课题进行规划、论证和研究，提出对策；

3、参与河南省电教馆组织的资源建设、课题研究、教师培训、活动评审、项目论证、督导调研、技术支持、应用指导等工作；

二、推荐范围
全省中小学、幼儿园、电教部门、教科研部门及相关高等学校、教育信息化企业等从事教育信息化教学、教研、培训、管理、设计、建设与应用等工作的教学人员、研究人员、管理人员或技术专家。

三、推荐条件
1.政治立场坚定，遵纪守法，作风正派，公正廉洁，认真负责，坚持原则，秉公办事，具有较高的业务素质和良好的职业道德;

2.具有副高级以上专业技术职称，熟悉教育信息化领域的国家政策、标准规范及国内外发展动态，在教育信息化领域具备较高的学术水平和丰富的实践经验，在本领域有较为突出的成就（特殊专业可适度放宽到中级职称）；

3、河南省（省辖市）学术技术带头人、中原名师、河南省（省辖市）名师、特级教师等优先推荐。

4.坚持自愿原则，且能够保证承担相关工作的时间和精力，所在单位能够为其提供有关支持和条件保障，身体健康，年龄原则上不超过65周岁。

四、推荐方式及程序
人选推荐：电化教育专家库人选的产生，采取个人申报、单位推荐和组织遴选相结合的方式进行，符合遴选条件的人员须填写《河南省电化教育专家库人选推荐表》（附件1），经单位审核并签署意见后，由省辖市（省直管县）电教部门遴选汇总后统一报送。

资格审定：河南省电教馆负责对推荐的专家进行资格审查，对符合条件的拟入库专家名单在河南省电教馆网站（www.hner.cn）上向社会公示5个工作日。
专家聘任：资格审查通过并公示后，公布电化教育专家库专家名单，并颁发专家聘书。
五、专家库管理

1、专家库实行动态管理机制，以2年为周期进行调整和补充。

2.入库专家在履职活动中有下列行为之一的，将取消专家资格：有违法、违规行为的；不认真履行专家职责，无故不参加有关活动的；工作出现重大失误的，或徇私舞弊等造成恶劣影响的。
六、有关要求

1.推荐名额：各省辖市推荐专家人数不超过10人、直管县（市）不超过3人。

2.统筹考虑所推荐专家在教育教学、教（科）研、教育管理与信息技术等领域的比例分布，注意覆盖不同学段的主要学科，重点推荐各学科带头人和技术骨干。
3、请各省辖市、厅直属学校于2018年6月5日前将《推荐表》、《汇总表》纸质版一式2份报送至河南省电教馆，同时报送电子版材料。

联系人：刘伟锋
联系电话：0371-66324285
电子邮件：hndjyjb@126.com
     附件：1.河南省电化教育专家库人选推荐表

      2.河南省电化教育专家库人选汇总表

2018年5月15日
附件1：
河南省电化教育专家库人选推荐表

	姓   名

	性  别

	学历

	照片

（二寸彩色）

	出生年月

	学  段

	学科

	身份证号

	职称

	工作单位

	职务

	联系电话

	电子邮件

	专长领域
	资源建设□  课题研究□  教师培训□  项目论证□  教学应用□

	教

育

工

作

经

历

及

业

绩
	主要包括学习简历、工作简历、工作业绩及所获表彰、荣誉，作为主要参与者完成的科研成果，参与过重大信息化项目情况以及学术组织任职情况。

	所在单位

意　　见
	                        负责人（签字）             公  章

年   月   日

	区县电教部门意见
	                        负责人（签字）             公  章

年   月   日

	市级电教部门意见
	                        负责人（签字）             公  章

年   月   日

	省级电教部门意见
	                        负责人（签字）             公  章

年   月   日

附件2：
河南省电化教育专家库人选汇总表

单位（盖章）：                     填表人：          联系电话：          填表日期：

	姓名
	性别
	工作单位
	职称
	职务
	学段
	学科
	手机号
	专长
	备注

注:以上信息均为必填项。

河南省电化教育馆                      2018年5月15日印发
―6―
―7―